АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                    № 149

О выделении специальных мест для проведения агитационных публичных
мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов
по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году на территории
Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» в целях обеспечения удобного доступа

избирателей Кировского муниципального округа Ставропольского края к

ознакомлению с предвыборными печатными агитационными материалами,

администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для  проведения агитационных

публичных мероприятий по выборам Президента Российской Федерации  в

2024 году  на территории Кировского муниципального округа Ставропольского

края  согласно приложению 1.

2. Выделить специальные места для размещения печатных

агитационных материалов для проведения предвыборной агитации по выборам

по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году на территории

Кировского муниципального округа Ставропольского края согласно

приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, оборудовать

специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных

материалов и выделять в них равную площадь политическим партиям

зарегистрированных кандидатов.

4. В местах, не определенных пунктом 2 настоящего постановления,

печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться

(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и  иных

объектах  только при наличии письменного согласия собственников,

владельцев указанных объектов при наличии письменного согласия

собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

5. Рекомендовать собственникам (владельцам) зданий (сооружений)

согласовывать размещение печатных агитационных материалов не выше

уровня первого этажа зданий (сооружений).

6. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,

имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в зданиях, в

которых размещены участковые избирательные комиссии Кировского  района

Ставропольского края, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50

метров от входа в них.

7. Начальникам территориальных отделов администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края  направлять

информацию о проведении агитационных публичных мероприятий и

размещении предвыборных печатных агитационных материалов по выборам по

выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году в территориальную

избирательную комиссию Кировского района Ставропольского края.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

управляющего делами администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Яковлеву Т.Ю.

9. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и

подлежит обнародованию.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                       Н.О. Новопашин

Проект вносит управляющий делами администрации Кировского
муниципального округа                                                    Т.Ю. Яковлева

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактике коррупционных
правонарушений администрации                                                          Т.С. Марочкина

Проект подготовлен отделом по организационным и общим вопросам
администрации

 Приложение 1

к постановлению  администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края
от 29 января 2024г. № 149

Список

специальных мест для проведения агитационных публичных мероприятий по

выборам по выборам Президента Российской Федерации  в 2024 году на

территории Кировского муниципального округа Ставропольского края

№

п/п

Наименование специального места Адрес местонахождения

специального места

1. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дворец

культуры им. С.М. Романько

г. Новопавловска»

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск, пл. Ленина

2. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры села Горнозаводского»

Ставропольский край,

Кировский район,

с. Горнозаводское,

ул. Калинина, д. 80

3. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры станицы Марьинской»

Ставропольский край,

Кировский район,

ст -ца Марьинская, ул. Победы,

д.54 ж

4. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры села Орловка»

Ставропольский край,

Кировский район,

с. Орловка, ул. Октябрьская б/н

5. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры станицы

Старопавловской»

Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Старопавловская,

ул. Ленинская, д. 28

6. Клуб хутора Крупско-Ульяновский –

филиал МКУК «Дом культуры

станицы Старопавловской»

Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Старопавловская,

ул. Лесная, д. 20

7. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры станицы Зольской»;

Ставропольский край,

Кировский район, ст-ца

Зольская,

ул. Октябрьская, д.1

8. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры станицы Советской»

Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Советская,

ул. Ленина,  д. 43

9. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры поселка Коммаяк

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Коммаяк, ул. Ленина, д. 31

10. Муниципальное казенное

учреждение культуры «Дом

культуры поселка Комсомолец»

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Комсомолец,

ул. Клубная, д. 25

11. Комсомольский территориальный

отдел Кировского муниципального

округа в пос. Фазанный  (холл

МКУК «ДК пос.Фазанный»)

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Фазанный, ул. Юбилейная,

д. 2

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Т.Ю. Яковлева

 Приложение 2

к постановлению  администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края
от 29 января 2024г. № 149

Список

специальных мест размещения предвыборных печатных агитационных

материалов по выборам по выборам Президента Российской Федерации  в

2024 году на территории Кировского муниципального округа

Ставропольского края

№

п/п

Наименование специального места

(информационный стенд (щит))

Адрес местонахождения

специального места

1. Здание Зольского территориального

отдела Кировского муниципального

округа

Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Зольская, ул. Октябрьская,

д. 2

2. Рыночная площадка  Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Зольская, пос. Прогресс,

ул. Пятигорская

3. Муниципальное унитарное

предприятие Кировского

муниципального округа «Зольский

муниципальный рынок»

Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Зольская, ул. Калинина,

д. 2/3

4. Здание Орловского

территориального отдела

Кировского муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

с. Орловка, ул. Октябрьская,

д. 31

5. Автобусная остановка с. Орловка Ставропольский край,

Кировский район,

с. Орловка, перекресток улиц

Октябрьская – Первомайская

6. Здание, помещение магазина Ставропольский край,

Кировский район,

хут. Пегушин, ул.

Кооперативная, д. 15

7. Здание Советского

территориального отдела

Ставропольский край,

Кировский район,

Кировского муниципального округа ст-ца Советская, ул. Ленина, д.58

8. Здание Старопавловского

территориального отдела

Кировского муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

ст –ца Старопавловская,

ул. Советская, д. 38

9. Здание дома культуры хутора

Крупско-Ульяновский

Ставропольский край,

Кировский район,

хут. Крупско-Ульяновский,

ул. Лесная, д. 20

10. Рыночная площадка  Ставропольский край,

Кировский район,

ст –ца Старопавловская,

ул. Мира, д. 86

11. Здание Новосредненского

территориального отдела

Кировского муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Коммаяк, ул. Ленина, д. 33

12. Автобусная остановка

 с. Новосредненское

Ставропольский край,

Кировский район,

с. Новосредненское,

ул. Шоссейная

13. Автобусная остановка

хут. Совпахарь

Ставропольский край,

Кировский район,

хут. Совпахарь, ул. Средняя

14. Автобусная остановка пос. Коммаяк Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Коммаяк, ул. Чухно

15. Автобусная остановка пос. Коммаяк Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Коммаяк, пер. Центральный

16. Автобусная остановка

хут. Закавказский партизан

Ставропольский край,

Кировский район,

хут. Закавказский партизан,

ул. Новая

17. Здание муниципального унитарного

предприятия Кировского

муниципального округа

Ставропольского края «Надежда»

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Коммаяк, ул. Ленина, д. 34А

18. Здание Горнозаводского

территориального отдела

Кировского муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

с. Горнозаводское,

ул. Калинина, д.105

19. Рыночная площадь Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Марьинская, ул. Кутузова

20. Площадь перед автостанцией Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Марьинская, ул. Победы

21. Площадь Ленина Ставропольский край,

Кировский район,

ст-ца Марьинская, ул. Победы

22. Здание Комсомольского

территориального отдела

Кировского муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Комсомолец,

 ул. Клубная, д. 22

23. Рыночная площадка Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Комсомолец, ул. Ленина

25. Комсомольский территориальный

отдел Кировского муниципального

округа в пос. Фазанный

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Фазанный, ул. Юбилейная,

д. 2

26. Здание государственного

бюджетного учреждения

«Кировский лесхоз»

Ставропольский край,

Кировский район,

пос. Фазанный, ул. Лесная 4,2

27. Здание управления труда и

социальной защиты населения

администрации Кировского

муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск,

ул. Продольная, д.170

28. Здание управления сельского

хозяйства и охраны окружающей

среды администрации Кировского

муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск,

ул. Садовая, д. 142

29. Здание архивного отдела

администрации Кировского

муниципального округа

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск,

ул. Мира, д.198/1

30. Здание государственного

бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского

края «Кировская районная

больница»

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск,

ул. Кирова, д. 35

31. Здание ПТП Кировское филиала

государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«Ставрополькрайводоканал»-

«Южный»

Ставропольский край,

Кировский район,

г. Новопавловск,

ул. Правды, д.8

32. Здание филиала государственного

унитарного предприятия

Ставропольский край,

Кировский район,

Ставропольского края

«Ставрополькоммунэлектро

«Электросеть»

 г. Новопавловск

г. Новопавловск,

ул. Садовая, д.107

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Т.Ю. Яковлева

	В соответствии Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ         «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях обеспечения удобного доступа избирателей Кировского муниципального...